
 

Ratifica del decreto presidenziale d’urgenza prot. AMMCNT-CNR n. 0088561 del 2.12.2014 
avente per oggetto “Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami a tre posti 
di Dirigente di seconda fascia a tempo indeterminato presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche – 
Area Giuridico Amministrativa indetto con decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR 
n. 0082094 del 30.12.2013 (Bando n. 364.188) - Parziale rettifica della deliberazione del Consiglio 
di amministrazione, n. 182/2014 del 9 ottobre 2014” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 dicembre 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 220/2014 – Verb. 270 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la delibera n. 209 del 19 dicembre 2013 con la quale è stato conferito al Presidente il 
mandato per la predisposizione, tra gli altri, del bando di concorso pubblico per esami per il 
reclutamento di n. 3 Dirigenti di seconda fascia a tempo indeterminato presso il Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – Area Giuridico - Amministrativa; 

VISTO il decreto del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0082094 del 30.12.2013, di emanazione 
del bando n. 364.188, con il quale è stata indetta la citata selezione pubblica; 

VISTO in particolare, l’art. 5, comma 1, del suddetto bando di concorso, a mente del quale “La 
Commissione esaminatrice, nominata con successiva delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR, è composta, secondo quanto stabilito dal testo vigente dell’art. 4 del DPR n. 272/2004, da un 
numero dispari di membri effettivi, da tre a cinque, di cui uno con funzioni di presidente e un 
supplente per ciascun membro effettivo”; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 182, adottata nella seduta del 9 ottobre 2014, con la 
quale si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami 
indetto con decreto del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0082094 del 30.12.2013; 

CONSTATATO che dalle verifiche di rito compiute dal competente Ufficio amministrativo, 
finalizzate all’esecuzione del deliberato consiliare, è emerso che per mero errore materiale, il 
nominativo del componente supplente, Prof. Nicola Lupo, non è stato associato al corrispondente 
membro effettivo; 

VISTO il decreto d’urgenza prot. AMMCNT-CNR n. 0088561 del 2.12.2014, mediante il quale il 
Presidente, al fine di assicurare la massima tempestività nell’avvio delle attività rimesse alla 
Commissione esaminatrice, ha provveduto ad emendare la citata deliberazione n. 182/2014 
inserendo il corretto abbinamento nominativo tra il componente supplente ed il corrispondente 
membro effettivo;  

VISTO l’art. 6, comma 2, dello Statuto del CNR che conferisce al Presidente il potere di adottare  i 
provvedimenti di competenza del Consiglio di amministrazione, da sottoporre a ratifica nella prima 
riunione successiva del Consiglio stesso; 

 



 

 2. 

VISTA la relazione dell’Ufficio concorsi e borse di studio, prot. n. 823 del 2.12.2014 trasmessa dal 
Direttore generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0089907 del 4 dicembre 2014; 

 

DELIBERA 
 

richiamate integralmente le premesse, 

1. di ratificare l’allegato decreto presidenziale d’urgenza prot. AMMCNT-CNR n. 0088561 del 
2.12.2014, concernente la rettifica parziale della deliberazione n. 182 del 9 ottobre 2014 
relativamente alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami indetto 
con DPCNR prot. AMMCNT-CNR n. 0082094 del 30.12.2013; 

2. resta confermato tutto quanto disposto con la deliberazione n. 182 del 9 ottobre 2014, non 
espressamente modificato con il succitato il decreto presidenziale d’urgenza prot. AMMCNT-CNR 
n. 0088561 del 2.12.2014. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Luigi Nicolais 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 


